ПРОТОКОЛ

заседания молодёжного этнического совета при администрации
Петровского городского округа Ставропольского края

	26 марта 2018 года
	г.Светлоград
	№ 1

	Председатель заседания
	Гузик И.Г., главный специалист отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Присутствовали:
	16 человек

	члены молодёжного этнического Совета

в Петровском городском округе Ставропольского края

	12 человек

(список прилагается)

	приглашенные
	3 человека

- Бут Марина Алексеевна, начальник отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края
- Татаринцева Елена Александровна, директор частного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский многопрофильный колледж»,

- Гетманская Наталья Александровна, заместитель начальника отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь этнического совета Петровского городского округа Ставропольского края

	Отсутствовали:
	Романов Р.Р.

Повестка дня:
1. Об ознакомлении с проектом постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «О создании молодежного этнического совета при администрации Петровского городского округа Ставропольского края».

2. Об итогах работы молодежного этнического совета при администрации Петровского муниципального района Ставропольского края за 2017 год.
3. О профилактике межэтнической напряженности в Петровском городском округе Ставропольского края.

4. О плане работы молодежного этнического совета при администрации Петровского городского округа Ставропольского края на 2018 год.
	1. СЛУШАЛИ:
	Об ознакомлении с проектом постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «О создании молодежного этнического совета при администрации Петровского городского округа Ставропольского края»

	Докладчик:
	Гузик Ирина Геннадьевна, главный специалист отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Выступили:

	-

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края Гузик И.Г. по данному вопросу.

2. Рекомендовать проект постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «О создании молодежного этнического совета при администрации Петровского городского округа Ставропольского края» к утверждению.

	2. СЛУШАЛИ:
	Об итогах работы молодежного этнического совета при администрации Петровского муниципального района Ставропольского края за 2017 год

	Докладчик:
	Гузик Ирина Геннадьевна, главный специалист отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Выступили:
	Бут М.А.

	РЕШИЛИ:
	1.  Принять к сведению информацию главного специалиста отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края Гузик И.Г. по данному вопросу.
2.  Продолжить работу с молодежью по гармонизации межэтнических отношений, предупреждению межэтнических конфликтов среди молодежи.

	3. СЛУШАЛИ:
	О профилактике межэтнической напряженности в Петровском городском округе Ставропольского края

	Докладчик:
	Татаринцева Елена Александровна, директор частного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский многопрофильный колледж»

	Выступили:
	Гетманская Н.А.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию директора частного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский многопрофильный колледж» Татаринцевой Е.А. по данному вопросу.
2. Осуществлять системный мониторинг ситуации и выявление латентных очагов напряженности.
Срок исполнения: в течение 2018 года

3. Организовывать и привлекать молодежь в мероприятия охватывающие все национальности.
Срок исполнения: в течение 2018 года

	4. СЛУШАЛИ:
	О плане работы молодежного этнического совета при администрации Петровского городского округа Ставропольского края на 2018 год

	Докладчик:
	Гузик Ирина Геннадьевна, главный специалист отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Выступили:

	РЕШИЛИ:
	Принять план работы молодежного этнического совета при администрации Петровского городского округа Ставропольского края на 2018 год

Председатель совета                                                                                И.Г. Гузик

Секретарь совета
                      С.И. Нагорная